
 

Poniedziałek 01. 06. 2020r. 

T: Głośny film Petera Weira – „Stowarzyszenie umarłych poetów” 

Jest to bardzo mądry film z 1989 r., który był nominowany do Oskara w 4 kategoriach. 

Otrzymał Oskara za najlepszy scenariusz. 

Na podstawie tego scenariusza powstała książka Nancy Kleinbaum  pod tym samym tytułem. 

W podręczniku na str. 74 znajduje się fragment tej powieści opisujący pierwszą lekcję języka 

angielskiego z nowym nauczycielem. 

Proponuję najpierw  obejrzed  film. Nie jest łatwo dostępny, zwłaszcza z polskim lektorem, 

ale spróbujcie się zalogowad na CDA, jest bezpłatny okres próbny( wcześniej zapytajcie 

rodziców ). 

 

Wtorek 02. 06. 2020r. 

T: O uczniach i nauczycielach, czyli świat przedstawiony w Akademii Weltona 

Notatka do zapisania w zeszycie. 

Czas i miejsce wydarzeo: 1959 rok, Akademia Weltona – prywatna elitarna szkoła z 

internatem dla chłopców w amerykaoskim stanie Vermont. 

Chlubiła się czterema zasadami: tradycja, honor, dyscyplina, doskonałośd, których 

przestrzegania pilnował dyrektor pan Nolan, a nauczyciele i uczniowie zobowiązani byli do 

respektowania ich. 

Uczniowie: główny bohater – Neil Perry – życzliwy, sympatyczny, otwarty na wszystko, co 

świeże i nowe; Todd Anderson – nieśmiały, zakompleksiony, Richard Cameron – prymus 

oraz inni, którzy pod wpływem nowego nauczyciela zaczęli inaczej patrzed na świat. 

Nauczyciele: dyrektor Nolan -  surowy, nie lubił zmian, uczniowie bali się go; John Keating – 

nowy nauczyciel angielskiego, uczył chłopców samodzielnego myślenia, lubił poezję, 

ponieważ odpowiadała na ważne pytania, stosował niekonwencjonalne metody nauczania. 

Film, bardzo przyda się na początku 8 klasy, gdy będziecie pisad coraz trudniejsze rozprawki. 

Postarajcie się obejrzed, po to również, żeby przekonad się, że nigdy nie jest za późno na 

samodzielne myślenie. 

 

Środa 03. 06. 2020r. 



T: Charyzmatyczny nauczyciel języka angielskiego 

Charyzma – nadzwyczajne właściwości przypisywane komuś, niekwestionowany autorytet. 

Charyzmatyczny – obdarzony charyzmą, czyli szczególnym darem zjednywania sobie ludzi. 

1.Przecytaj fragment powieści w podręczniku, str.  74 . 

2.Przedstaw w punktach przebieg pierwszej lekcji języka angielskiego. 

3.Napisz krótką notatkę o tym, czego nauczyli się w czasie tej lekcji wychowankowie 

Weltona. 

4. Wyjaśnij zwrot ,,carpe diem”( słowa rzymskiego poety – Horacego ). Odwołaj się do 

obejrzanego filmu lub fragmentu powieści. 

 

Czwartek 04. 06. 2020r. 

T: Rodzaje zdao ze względu na cel wypowiedzi – utrwalenie 

Przeczytaj jeszcze raz przemowę  skierowaną do nowych uczniów w Sali Reprezantycyjnej: 

 „Nie, nie, nie! – powiedział w uniesieniu Keating * …+ Uczyocie wasze życie niezwykłym 

(fragment). 

Zastanówcie się, jakie rodzaje zdao przeważają w tej przemowie. 

- oznajmujące 

- rozkazujące 

- pytające 

Podkreślcie właściwe i spróbujcie odpowiedzied, dlaczego nauczyciel użył takich właśnie 

konstrukcji  (zdao ). Co chciał osiągnąd? 

Pracę proszę odesład najpóźniej w poniedziałek. 

Piątek 05. 06. 2020r. 

T:Czy chciałbyś byd uczniem słynnej akademii? 

Spróbuj zapisad swoje rozważania na ten temat w formie pamiętnika. Tę wypowiedź znacie z 

klasy szóstej ( około 150 – 180 słów ).To jest praca dodatkowa , dla tych, którzy chcą mied 

wyższą ocenę. Jeśli możecie , piszcie w Wordzie. 

 



 

  

 

 


